
蔵シネマ上映作品決定 
今月から毎月第 3 金曜日の開催となりました蔵シネマ。 

13：30 より昔懐かしい映画を上映いたします。ぜひご来場ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第12５号 202２(令和４)年４月１日発行 

加須市市民活動ステーション 
 

   くらくら館 
 

電話 0480(31)7311 

住所 加須市中央 2-4-7 

E-mail kurakurakan@pony.ocn.ne.jp 

ホームページ kurakurakan.com 

発行責任者 館長 花崎 真理雄 

くらくら館だより 
 

2022年４月号 
(令和４年) 

作品販売をしています！ 
登録団体の皆さんに提供していただいた小物やアクセサリーなどをくらくら館で販売してます。ぜひ

ご利用ください！売上金は、団体の皆さんの活動資金やくらくら館の運営に使わせていただきます。 

くらくら館 Facebook と Instagram(インスタ) 
日頃のくらくら館の様子やイベント告知などなど！幅広い内容を更新しております。 

第９回市民活動フェア終了！ご観覧ありがとうございました。 
3 月 1 日～YouTube でのオンライン開催をしていた 

「市民活動フェア」3 月 31 日をもちまして終了いた 

しました。沢山の方にご観覧いただき、応援の声を寄 

せていただいたり、登録団体の皆さんの励みになりま 

した。中には再生回数が 500 回を超えた動画もあり 

ました。今後も市民活動団体の活躍を応援しています。 

ご観覧ありがとうございました。 

  

小物入れ等 100 円～ ハーバリウム 300 円

～ 

レジンのピアスやイヤリング 600 円～ 

インスタグラムの QR コード

読み取りでお試しください 

Instagram 

Facebook 

YouTube「くらくら館チャンネル」引き続き応援よろしくお願いいたします！ 

６月 

17 日 
５月 

20 日 

４月 

15 日 

市民プラザ５階、女性センター談話室にて。どなたでも参加していただけます。

上映作品や好きな俳優さんなどのリクエストお待ちしております。 

蔵シネマ選定員会 

販売希望の団

体、随時募集中

です！ 
 

くらくら館ま

でお問い合わ

せください。 



 

くらくら館

恒例の行事４月 

蔵シネマ 

「泥だらけの純情」 
街のチンピラと清純な少

女とのひたむきな純愛の

悲劇を描く。 

 

主演／吉永小百合 

浜田光夫 
 

 今回は、子育てママはじめの一歩代表の高塚
こうづか

友
ゆ

香
か

さんにお話しを伺いました。子育て

ママはじめの一歩では【ママのしゃべり場】を毎週水曜日に開催し、子育て中のお母さ

んたちに癒しの場を提供していました。しかし、コロナ禍で会場の閉鎖などにより、２

年程開催できていないそうです。高塚さんは「コロナ禍で家にこもり、子育てが孤独に

感じるお母さんが多い。私自身２歳の息子が生まれてこの方コロナの世界で、外の同世

代の子ども同士、そのママ同士のふれあいが無いことに危機感を感じる。コロナだから

と諦めていてはダメだ！」と思い切り、４月に【子育てママフェア】を開催するそうで

す。いざ準備に取り掛かり、周りの子育て中のお母さんたちの声を聞くことから始め、

「手形・足形スタンプを体験してみたい」や「子どもが楽しい！が母としてありがたい」

また「ママ友がほしい」などの声から、ママたちの希望が叶うイベントにしたいと強く

思ったそうです。「主催者として、イベントの運営という初めての試みですが、たくさ

んの方にアドバイスをいただいて内容が盛りだくさんになりました。ぜひ沢山の方に来

ていただきたいと思います。子育ての悩みや愚痴を話し 

合えるサロンや、手形・足形スタンプ、ミニコンサート、 

子ども服の古着も差し上げています。」と、ご自身も子育 

てに奮闘する高塚さんでした。イベントの成功を心から 

願っています。 

 

おじゃまします こんにちは！ 

子育てママはじめの一歩 

くらくら館で

唄おう会 
 

加須市観光大使の秀

丸姐さんや町子姐さ

んの三味線の演奏に

触れてみませんか。 

(参加費 100 円) 
 市民プラザかぞ ３階 多目的ホール 

 

子育てママフェア 
令和４年４月 29 日(金・祝) 

11:00～15:00 

市民プラザかぞ１階視聴覚ホールにて 

入場無料(各イベントも無料です) 
問い合わせは… 

kosodatemama.hajimeno1po@gmail.com 

ママ一歩のインスタグラム 
インスタグラムのコード読み取り 

からお試しください 

月 火 水 木 金 土 日

1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

休館
唄おう会

10:30～

11 12 13 14 15 16 17

休館 運営委員会
蔵シネマ

13:30～

18 19 20 21 22 23 24

休館

25 26 27 28 29 30

休館


